



PLANILHA DE ORÇAMENTO PARA OBRAS E SERVIÇOS

PLANILHA
1

MUNICÍPIO:	UNIÃO DO OESTE						
PROJETO:	Fechamento e Ampliação da Quadra de Esportes Linha Barra da Europa						Data: 22/11/2023
LOCALIZAÇÃO OBRA:	Linha Barra da Europa						BDI: 22,23%
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO + BDI	PREÇO DO SERVIÇO
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES	Valor total do item				R\$ 458,36
1.1	4813 - I	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	1,50	R\$ 250,00	R\$ 305,58	R\$ 458,36
FECHAMENTO DA QUADRA DE ESPORTES							
2.0		ALVENARIAS	Valor total do item				R\$ 74.177,89
2.1	103330	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	540,10	R\$ 93,85	R\$ 114,71	R\$ 61.956,41
2.2	101162	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	56,42	R\$ 177,22	R\$ 216,62	R\$ 12.221,48
3.0		REVESTIMENTOS	Valor total do item				R\$ 32.942,20
3.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	m²	540,10	R\$ 4,45	R\$ 5,44	R\$ 2.937,73
3.2	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	540,10	R\$ 6,84	R\$ 8,36	R\$ 4.515,52
3.3	89173	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E E DIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	m²	540,10	R\$ 38,61	R\$ 47,19	R\$ 25.488,94
4.0		ESQUADRIAS	Valor total do item				R\$ 94.168,11
4.1	COTAÇÃO	PORTÃO DE PROJEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, CHAPA 0,75 MM, PERFIL 40X60MM ESPESSURA = 1,5 MM, ABERTURA MANUAL, COMPLETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m²	144,59	R\$ 500,00	R\$ 611,15	R\$ 88.363,12
4.2	4917 - I	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNIÇÃO/ALIZAR/VISTA	m²	3,96	R\$ 631,12	R\$ 771,42	R\$ 3.054,82
4.3	COTAÇÃO	JANELA DE MADEIRA DE LEI MACIÇA, ABERTURA PROJEÇÃO SUPERIOR E INFERIOR, COMPLETA, INCLUSO ESTRUTURAS DE FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO INFERIOR E SUPERIOR	m²	5,00	R\$ 450,00	R\$ 550,04	R\$ 2.750,18
VALOR TOTAL R\$							R\$ 201.746,56
DATA: 22/11/2023		Responsável Fiscalização: Igor Leonardo Loeblein Furraer CREA/SC: 153.213-3			ASSINATURA:		